第１回 復興金融ネットワーク（投融資促進分科会） 全体会合 議事概要

１ 日時

 平成 27 年７月４日（土） 10：00～11：30

２ 場所

 ニューピア竹芝サウスタワー 会議室

３ 出席者（企業・団体名）

＜国＞

復興庁、東北財務局

＜復興金融ネットワークメンバー＞（五十音順）

いわき信用組合、岩手銀行、七十七銀行、信金中央金庫、全国信用協同組合連合会、仙台銀行、

大東銀行、地域経済活性化支援機構、東邦銀行、日本政策金融公庫、日本政策投資銀行、

東日本大震災事業者再生支援機構、福島県商工信用組合、みずほ銀行、三菱東京 UFJ 銀行

ミュージックセキュリティーズ

＜ゲストスピーカー＞（敬称略）

株式会社 アール・ピー・アイ 執行役員 大島 肇

４ 議事概要

（１）昨年度の復興金融ネットワークの活動について

 ・事務局より、資料をもとに説明があった。

（２）今年度の復興金融ネットワークの活動について

 ・復興金融ネットワーク交流会等の開催、「復興金融事例集（仮称）」、新しい東北」復興ビジネスコンテスト

等について復興庁の熊崎参事官補佐より説明があった。

（３）復興に関する取組について

・平成 28 年以降 5 年間（復興・創生期間）の復興事業について復興庁の北村審議官より説明があった。

・「新しい東北」の各種施策、ハンズオン支援専門家プール、新しいグループ補助金制度について復興庁

の髙橋参事官より説明があった。

（４）水産加工業の現状と課題

 ・株式会社アール・ピー・アイの大島執行役員より、水産加工業の被災状況、水産加工業の取組事例、今後

の復興に向けた展望等について講演が行われた。

（５）意見交換

 ・平成 28 年度以降 5 年間（復興・創生期間）の復興事業、「新しい東北」の各種施策、新しいグループ補助

金制度、復興金融ネットワークの取組、水産加工業の今後の復興に関する意見交換が行われた。